



KALENDARIUM SPORTOWE - NAJLEPSI SPORTOWCY

	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 w Szczecinie do roku 1984 nosił nazwę Państwowy Zakład Wychowawczy nr 2.	
1962	<p>Już od samego początku w naszej szkole uczniom przyświecała idea: „W zdrowym ciele zdrowy duch”.</p> <p>Zaszczytem dla młodzieży była przynależność do Szkolnego Koła Sportowego. Pierwsze wzmianki na temat udziału naszej młodzieży w zawodach sportowych pochodzą z roku 1963, w którym zorganizowano Spartakiadę lekkoatletyczną. Od tamtego czasu corocznie nasza młodzież brała udział w tego typu potyczkach i zdobywała wysokie noty.</p> <p>Patrząc na zdjęcia z tamtych lat, możemy zobaczyć, jak bardzo różniły się ówczesne zajęcia sportowe od dzisiejszych – uczniowie pływali, uprawiali gimnastykę sportową. Nawet organizowano zawody sportowe w tej dziedzinie. Nasza szkoła zajęła II miejsce w Mistrzostwach Szkół w Gimnastyce Sportowej. 16 XII 1961 roku drużyna chłopców zajęła I miejsce w zawodach gimnastycznych o Puchar B. Kondratowicza, rok później - II miejsce. Organizatorem było Kuratorium Okręgu Szkolnego Szczecińskiego w Szczecinie.</p>	
1971	<p>Nasza placówka została przeniesiona do szkoły przy ul. Jagiellońskiej 65 w Szczecinie.</p> <p>W czasie Dnia Sportu w naszym Ośrodku zostały zorganizowane zawody w piłce chińskiej, w których główną nagrodą był puchar przechodni ufundowany przez Samorząd Szkolny.</p>	
1978	W czerwcu rozpoczęły się Wojewódzkie Spartakiady Szkół i Ośrodków Szkolno-Wychowawczych, w których od początku nasza młodzież brała udział i zajmowała czołowe miejsca.	
1981		Udział w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Boksie – Piotr Kociszewski zdobył srebrny medal.

1984	Zmieniona została nazwa placówki z Państwowego Zakładu Wychowawczego nr 2 na Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 , w skład którego weszła Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 17.	
	<p>Od roku szkolnego 1984/85 w związku z dużą ilością imprez sportowych została założona osobna kronika sportowa. Największe osiągnięcia tego roku to: Jesienne Biegi Przełajowe – I miejsce zajęła drużyna dziewcząt, II miejsce drużyna chłopców. Wiosenne Biegi Przełajowe – I miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców; Dwa Ognie Usportowione – I miejsce; Piłka Siatkowa - I miejsce; Piłka Ręczna - II miejsce; Piłka Nożna - II miejsce; Spartakiada Lekkoatletyczna - I miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców. Działalność sportowa z roku na rok przynosiła wiele sukcesów w różnych dyscyplinach.</p>	
1985	<p>Do użytku zostało oddane boisko sportowe oraz zagospodarowano zielony teren Ośrodka.</p> <p>Od roku szkolnego 1985/1986 nasza placówka była organizatorem Turnieju Tenisa Stołowego. Od początku osiągaliliśmy w tej dyscyplinie sportowej sukcesy.</p>	
1988	<p>18 czerwca nasza szkoła brała udział w XIII Ogólnopolskich Biegach Przełajowych im. J. Kusocińskiego w Gnieźnie. Uczniowie zajęli drużynowo III miejsce, indywidualnie I miejsce wywalczył Mariusz Szpanko. Dodatkowo został zorganizowany bieg rekreacyjny dla nauczycieli, w którym wystartował nasz nauczyciel Jan Winarski.</p>	
1993	<p>9 czerwca 1993 roku podczas XV Wojewódzkiej Spartakiady Szkół i Ośrodków Specjalnych nasz absolwent Krzysztof Różański zapalał znicz olimpijski rozpoczynający zawody.</p>	
1995	<p>9 grudnia 1995 roku uczeń naszej szkoły podczas I Mistrzostw Szkół i Ośrodków Specjalnych w Pływaniu w Policach zajął I miejsce: Daniel Kubiak.</p>	
1996	<p>W Mistrzostwach Okręgu Północnego w Piłce Koszykowej Chłopców i Dziewcząt uczniowie Ośrodka zdobyli I miejsce.</p>	

1999	W maju 1999 roku, podczas Lekkoatletycznych Mistrzostw Polski w Sopocie , Tomasz Smokowski zajął I miejsce na 100 metrów, II miejsce w sztafecie 4 x 100 metrów i III miejsce na 400 metrów. Jako uczeń naszej szkoły zdobył tytuł Mistrza Europy i Wicemistrza Świata w biegach krótkich i reprezentował Polskę w Paraolimpiadzie w Sydney 2000.	
1999	Reprezentacja szkoły zajęła I miejsce w Mistrzostwach Województwa w Pilce Nożnej .	
2000	Nauczyciele Ośrodka zorganizowali spotkanie z olimpijczykami z Sydney: R. Stadnickim, M. Kolbowiczem i Tomkiem Smokowskim.	
2001	6 marca 2001 roku rozpoczęło działalność Stowarzyszenie : Uczniowski Klub Sportowy „Biedronka” , którego prezesem został dyrektor Ośrodka p. Tadeusz Pepliński. Nasi uczniowie wzięli udział w zawodach organizowanych przez Towarzystwo Społeczno-Sportowe „Sprawni Razem”.	
2002	26 lutego 2002 roku zorganizowaliśmy po raz pierwszy Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Pływaniu Młodzieży Placówek Szkolnictwa Sportowego w ramach działań UKS „Biedronka”. Nasi uczniowie zdobywali znaczące miejsca, np. na wyróżnienie zasługuje Tobiasz Piotrowski, bracia Zbigniew i Krzysztof Gomulscy , którzy reprezentowali nasz ośrodek podczas Mistrzostw Polski w Płocku. Srebrny medal wywalczył na dystansie 100 metrów stylem dowolnym oraz brązowy medal na dystansie 50 metrów stylem dowolnym Tobiasz Piotrowski i tym samym został wpisany do rozszerzonej kadry Polski w pływaniu.	
2003	Dalsze sukcesy sportowe osiągał nasz uczeń Tobiasz Piotrowski ; podczas Mistrzostw Polski w pływaniu zdobył wicemistrzostwo Polski na dystansie 50 i 100 metrów stylem dowolnym.	
2004	Kontynuując sukcesy sportowe w Mistrzostwach Polski w Pływaniu , tym razem w Gorzowie Wielkopolskim, nasz uczeń Marcin Kępa zajął III miejsce na dystansie 50 metrów stylem grzbietowym.	

2006	<p>W Ogólnopolskich Mistrzostwach w Lekkoatletyce we Wrocławiu w skoku wzwyż wziął udział Piotr Hałas, zajął I miejsce i został powołany do reprezentacji Polski w soku w dal, zajął III miejsce.</p> <p>Rafał Ceglarek w sztafecie 4x400 zajął II miejsce oraz został powołany do Polskiego Towarzystwa Społeczno - Sportowego „Sprawni Razem”.</p>	<p>Organizacja I Integracyjnego Turnieju Piłki Siatkowej na szczeblu wojewódzkim. Zdobył wicemistrzostwa przez czołowe zawodniczki szkoły Barbarę Bocian, Sylwię Kowalską, Annę Koźlak, Dorotę Ryczek i Paulinę Żychlińską.</p>
2007	<p>23 września 2007 roku nasi uczniowie reprezentowali Polskę na Mistrzostwach Świata w Lekkiej Atletyce w Brazylii. Piotr Hałas w skoku w dal zajął IV miejsce, a Rafał Ceglarek został wicemistrzem Polski na dystansie 100 m oraz w sztafecie 4x400.</p> <p>Młodzież wzięła udział w Mityngu Lekkoatletycznym Regionu Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Na 370 zawodników nasi uczniowie zdobyli 26 medali. (11 złotych, 6 srebrnych i 9 brązowych).</p> <p>Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Tenisie Stołowym. W tej dziedzinie sportu nasi uczniowie odnosili sukcesy. W 2007 r. Łukasz Surma został mistrzem województwa zachodniopomorskiego i uzyskał prawo wyjazdu na Mistrzostwa Polski. W 2011 r. Natalia Strachowska wywalczyła tytuł wicemistrzyni województwa</p>	<p>Uczestnictwo w Wojewódzkim Turnieju Warcabowym w Policach - zajęcie II miejsca w klasyfikacji grupowej.</p> <p>Udział drużyny chłopców w Wojewódzkiej Spartakiadzie Lekkoatletycznej w Pyrzycach. Zdobył 4 medali, w tym :</p> <ul style="list-style-type: none"> - dwa złote Paweł Lewiński (pchnięcie kulą, skok wzwyż), - jeden srebrny Łukasz Borzyszkowski (pchnięcie kulą) - jeden brązowy Piotr Piórkowski (skok wzwyż).
2010	<p>01.09.2010 roku w skład SOSW nr 2 włączono Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 16.</p> <p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 im. Czesława Piskorskiego składa się z: Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 16, Szkoły Przystosowanej do Pracy nr 2.</p>	
2011	<p>Pierwszy raz zorganizowano I Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Tenisie Stołowym dla młodzieży z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym (SPdP) - nasza uczennica Danuta Wiśniewska została w tej dyscyplinie mistrzynią województwa zachodniopomorskiego.</p> <p>W ramach współpracy z fundacją „Sprawni Razem” braliśmy udział w Wojewódzkich Turniejach Piłki Nożnej (2009 r. w Choszcznie, 2010 r. w Chojnie, 2011 r. w Świnoujściu. W końcowej kwalifikacji uczniowie naszej szkoły zostali Mistrzami Województwa Zachodniopomorskiego oraz wywalczyli awans i udział w Mistrzostwach Polski. Najlepszym zawodnikiem turnieju został uczeń naszej szkoły - Kornel Witek, a najlepszym bramkarzem - Michał Żmudziński.</p> <p>W czasie IV Integracyjnego Turnieju Piłki Siatkowej zorganizowanego w naszej szkole nasi uczniowie odnieśli zwycięstwo, a najlepszym zawodnikiem naszej drużyny został Kornel Witek.</p>	

2012	<p>Uczniowie wzięli udział w IV Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej w Gnieźnie i zdobyli V miejsce. Nasza reprezentacja: Kornek Witek, Grzegorz Pirkoś, Michał Żmudziński, Grzegorz Leszczyński, Marcin Mazur, Mariusz Witek.</p> <p>Młodzież Ośrodka wzięła udział w drugim otwartym Memoriale Pływackim ku czci Jana Pawła II w Szczecinie. Do przepłynięcia było 9 665 długości basenu, tyle, ile dni trwał pontyfikat naszego papieża.</p>
2013	<p>5 grudnia 2013 roku został zainicjowany I Integracyjny Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przechodni Dyrektora SOSW nr 2. Wyróżniający się sportowcy w tej dyscyplinie to:</p> <p>2013 r. - Grzegorz Pirkoś, Grzegorz Leszczyński, Jerzy Jabłoński, Patryk Kalkowski, Marcin Mazur, Michał Żmudziński 2014 r. - Grzegorz Pirkoś, Grzegorz Leszczyński, Jerzy Jabłoński, Patryk Kalkowski, Marek Stasiak – Lader 2015 r. - Łukasz Resól, Tomasz Bęben, Marek Stasiak – Lader, Jerzy Jabłoński, Piotr Stanke 2016 r. - Łukasz Resól, Piotr Stanke, Dominik Pirkoś, Adam Pawlak 2017 r. - Dominik Pirkoś, Adam Pawlak 2018 r. - Dominik Pirkoś, Piotr Pawlak, Patryk Zawadzki, Paweł Skarbowski, Damian Kuźniar 2019 r. - Patryk Zawadzki, Paweł Skarbowski, Damian Kuźniar</p>
2014	<p>Uczniowie wzięli udział w Wojewódzkim Turnieju Halowej Piłki Nożnej w Choszcznie</p> <p>2013 r. – III miejsce, zawodnicy wyróżniający się to: Grzegorz Pirkoś, Patryk Pietrzykowski, Patryk Kalkowski, Grzegorz Leszczyński, Marcin Mazur 2017 r. – I miejsce, zawodnicy wyróżniający się: Dominik Pirkoś, Damian Kuźniar, Adam Pawlak, Patryk Pietrzykowski 2018 r. – I miejsce, zawodnicy wyróżniający się: Dominik Pirkoś, Damian Kuźniar, Adam Pawlak 2019 r. – II miejsce, zawodnicy wyróżniający się: Paweł Skarbowski, Damian Kuźniar, Patryk Zawadzki 2021 r. – V miejsce, Amadeusz Stanuch, Krystian Kowalewski, Patryk Bartnicki, Patryk Zawadzki, Paweł Szajnowski, Konrad Wojciechowski, Michał Buntłow, Damian Sell</p>
2014	<p>W tym roku odbył się Regionalny Turniej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży Olimpiad Specjalnych w Szczecinie – W latach: 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 wyróżnili się zawodnicy: Patryk Zawadzki, Paweł Skarbowski, Czesław Gawron, Dominik Pirkoś, Patryk Pietrzykowski, Krzysztof Zacharkiw, Łukasz Resól, Michał Łojek, Tomasz Bęben.</p>
2015	<p>28 września 2015 roku założono Klub Sportowy Olimpiad Specjalnych „Marzenie”, którego przewodniczącą została Danuta Szymczyk - Borcz . Klub działał na rzecz młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. W ramach zajęć organizowano zawody i treningi sportowe oraz propagowano zdrowy styl życia.</p>
2016	<p>Nasz Ośrodek był organizatorem I Regionalnego Drużynowego Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych Województwa Zachodniopomorskiego. W 2016 r. I miejsce zajęli: Grzegorz Stasiak, Agata Maceluch, Marcin Motyl. Paweł Łiczbiński, Agata Noga, Aleksandra Butrym, Tomasz Bęben, Krzysztof Zacharkiw. W 2017 r. - I miejsce zajęli Marcin Motyl, Łukasz Resól, Agata Maceluch, Michał Bielicz, Mateusz Mierzejewski.</p>
2017	<p>W ramach zmiany ustroju szkolnego wchodząca w skład SOSW nr 2 Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 16 została BRANŻOWĄ SZKOŁĄ SPECJALNĄ I st. nr 12.</p>

2017	<p>Nasi wychowankowie wzięli udział w Mistrzostwach Polski w Biegach Przelajowych (okolice Łodzi) i zdobyli brązowy medal na dystansie 2000 metrów - Dominik Pirkoś.</p>
	<p>W Policach odbyły się Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w UNIHOKEJU. Wyróżniający się sportowcy w tej dyscyplinie to: 2017 r.- IV miejsce Dominik Pirkoś, Damian Kuźniar, 2018 r.- I miejsce Dominik Pirkoś, Paweł Skarbowski, 2019 r.- II miejsce Dominik Pirkoś, Paweł Skarbowski, Patryk Zawadzki.</p>
	<p>Adrian Bronicki i Piotr Stanke wzięli udział w X Ogólnopolskim Turnieju Polski w Warcabach, zdobyli III miejsce w kategorii zespołowej.</p>
2019	<p>Osiągnęliśmy sukcesy w Biegach Przelajowych Mistrzostw Polski w Trzebnicy - zajęliśmy IX miejsce w dystansie 2000 m – Wiktoria Pieciewicz, a XV miejsce Czesław Gawron na dystansie 3000 metrów.</p>
2019	<p>Uczniowie Damian Kuźniar, Paweł Skarbowski reprezentujący nasze województwo wzięli udział w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej w Płocku.</p>
2020	<p>Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Tenisie Stołowym – II miejsce zajęła Milena Markiewicz.</p>
2021	<p>Uczniowie naszego Ośrodka wzięli udział w Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego w Biegach Przelajowych. Zdobyli: I miejsce na 1500 m - Milena Markiewicz, III miejsce - Agnieszka Świąder na 1200 m, w kategorii chłopców na 3000 m najlepszy był Patryk Zawadzki, zajmując IV miejsce.</p>
2022	<p>Zorganizowano I Noworoczny Turniej Piłki Nożnej. Najlepszym zawodnikiem naszej drużyny został Paweł Skarbowski</p> <p>Turniej w Tenisa Stołowego – SPdP- I miejsce i złoty medal zdobyli: Krzysztof Kotlicki i Patryk Zawadzki, II miejsce i srebrny medal zdobyli: Sebastian Stenyk i Paweł Patury. I</p> <p>Ogólnopolskie Letnie Igrzyska w Bocce, i wielki sukces uczennicy Sandry Smoligi, która w rozgrywkach indywidualnych zdobyła Mistrzostwo Polski, a pozostała dwójka uczniów, tj. Paweł Patury - zdobył srebrny medal, Weronika Konopka - brązowy medal.</p> <p>Mistrzostwa Województwa w biegach przelajowych. W kategorii dziewcząt rocznik 2006 i starsze na dystansie 1600m III miejsce zajęła uczennica -Agnieszka Świąder natomiast wśród chłopców w roczniku 2006 i starsi na dystansie 3000m również III miejsce zajął uczeń kl. 3 G1- Patryk Zawadzki. W tej samej kategorii IV był Paweł Skarbowski, VI Michał Buntłłow.</p> <p>Mistrzostwa Województwa w tenisie stołowym. Uczeń Paweł Skarbowski będzie reprezentował nasze województwo w Mistrzostwach Polski.</p>